МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

ПРИКАЗ

с. Троицк
05.09.2018 г.                                                                                                                            № 96

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

             В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18 ноября 2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252», в соответствии с планом работы отдела образования администрации  Тасеевского района, с  целью выявления и поддержки талантливых, одаренных детей, создания равных условий для участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, создания равных условий для участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5 -11 классов с 24.09.2018 года по 19.10.2018 года по предметам: русский язык, математика, литература, иностранный язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология на базе МБОУ «Троицкая СОШ № 8», реализующих программы основного общего и среднего общего образования (приложение 1).
1. Для установления статуса «победитель» по каждому предмету участнику необходимо набрать 50% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий, не более одного участника в параллели. Статус «призер» присваивается участникам олимпиады, набравшим не менее 35% от максимально возможного количества баллов, но количество призеров не должно превышать двух участников в параллели. В случае, когда несколько участников набирают равное количество баллов, им также присваивается статус «победителя» и «призера».
1. Утвердить состав школьной рабочей группы по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 2).
1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).
1. Юферову С.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной по проведению всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и настоящим приказом.
1. Юферовой С.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных, своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); предоставить в управление образования копию приказа о проведении школьного этапа олимпиады до 14.09.2018 г. и протоколы по каждому предмету с результатами; обеспечить получение за день до олимпиады в 15.00 по электронной почте олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады, тиражирование, хранение, работ участников школьного этапа, а также протоколов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 30.06.2019 года.
1. Грязновой Т.Н., ответственной за заполнение базы «Одаренные дети Красноярья», обеспечить выставление результатов участников олимпиады в базу данных на следующий день после проведения олимпиады по предмету.
1. Ивановой Л.Е., ответственной за сайт, разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады до 11.09.2017 г. на официальном сайте школы; опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайте школы в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в течение двух дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету.
1. Юферовой С.М., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, предоставить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады и отчет по итогам проведения школьного этапа олимпиады в управление образования до 02.11.2018 г.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Троицкая СОШ № 8»                                   Л.К. Болдаевская

С приказом ознакомлены:

Абросимова Л.И.
Болтунова Е.Н.
Болтунова И.А.
Грязнова Т.Н.
Иванова Л.Е.
Петрушкина С.П.
Сазонова Н.П.
Слезак М.Н.
Слезак О.Н.
Юферова С.М.

                                                                                                 Приложение №1 к приказу
                                                                                                  МБОУ «Троицкая СОШ № 8»
                                                                                                                    № 96 от 05.09.2018 г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2018-2019 учебного года

	Предмет
	Класс
	Сроки проведения

	Астрономия
	5-11
	24 сентября

	Английский язык, Немецкий язык
	5-11
	25 сентября

	Биология
	6-11
	26 сентября

	География
	6-11
	27 сентября

	История
	5-11
	28 сентября

	Литература
	5-11
	1 октября

	Математика
	4-11
	2 октября

	Искусство. Мировая художественная культура (МХК)
	9-11
	3 октября

	Обществознание
	6-11
	4 октября

	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-11
	8 октября

	Право
	9-11
	9 октября

	Русский язык
	4-11
	10 октября

	Технология (юноши, девушки)
	5-11
	11 октября

	Физика
	7-11
	12 октября

	Физическая культура (юноши, девушки)
	5-11
	15 октября

	Химия
	8-11
	16 октября

	Экология
	7-11
	17 октября

	Экономика
	5-11
	18 октября

	Информатика
	5-11
	19 октября

Приложение № 2 к приказу
МБОУ «Троицкая СОШ № 8»
№ 96 от 05.09.2018 г.

Состав школьной рабочей группы по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предмета

1. Юферова С.М. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Троицкая СОШ № 8»,
2. Петрушкина С.П. – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Троицкая СОШ № 8»,
3. Учителя-предметники:
- Абросимова Л.И. – учитель истории, обществознания, географии, технологии;
- Болдаевская Л.К. – учитель ОБЖ;
- Болтунова Е.Н. – учитель русского языка и литературы;
- Болтунова И.А. – учитель биологии и химии;
- Сазонова Н.П. – учитель математики;
- Слезак М.Н. – учитель по немецкому языку;
- Слезак О.Н. – учитель технологии, физической культуры.

Приложение № 3 к приказу
МБОУ «Троицкая СОШ № 8»
№ 96 от 05.09.2018 г.

Список общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	№ п\п
	ФИО
	Должность (статус)
	Предмет
	Дата

	1
	Гавриленко Н.Н.
	Пенсионер
	Биология
	26.09.2018

	Литература
	01.10.2018

	Обществознание
	04.10.2018

	Технология (девушки, юноши)
	11.10.2018

	Экономика
	18.10.2018

	2
	Зароченцева Л.Л.
	Предприниматель
	Немецкий язык
	25.09.2018

	Математика
	02.10.2018

	Основы безопасности жизнедеятельности
	08.10.2018

	Физическая культура (девушки, юноши)
	15.10.2018

	Информатика
	19.10.2018

	3
	Кирсанова Н.Н.
	Пенсионер
	География
	27.09.2018

	Искусство. Мировая художественная культура (МХК)
	03.10.2018

	Русский язык
	10.10.2018

	Экология
	17.10.2018

	[bookmark: _GoBack]4
	Плеханова Г.И.
	Пенсионер
	Астрономия
	24.09.2018

	История
	28.09.2018

	Право
	09.10.2018

	Физика
	12.10.2018

	Химия
	16.10.2018